c) lies: quesivit. d) der Abschreiber beendet hier den Satz durch einen Punkt; eine Er­
gänzung ergibt sich aus der Fassung b. e) über der Zeile nachgetragen.
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g n o s c a t. Precipientes ergo iu­
b e m u s, ut quemadmodum con­
stat predicta loca a domno 
et genitore nostro prefate sedi col­
lata essef et a predicto episcopo ad 
partem ecclesie postea legibus acqui­
sisse, ita deinceps per hanc nostram 
auctoritatem rectores, prefate 
ecclesie teneant atque 
possideant vel quicquid e x ­
inde iure ecclesiastico 
ordine facere voluerint, libero 
in omnibus potiantur 
arbitrio faciendi, quicquid ele­
gerint. Et ut h e c confirmatio 
nostris futurisque temporibus fir­
mior habeatur et per futura tem­
pora melius conservetur^ [...] 
Data 1111° kal. I u 1 i a s, 
anno Christi propicio X° H 1 u ­
d o w i c i serenissimi augusti, 
indictione P; actum 
Franconofurt palacio; 
in dei nomine feliciter. 
Arnen. Symeon dyaconus 
ad vicem Fri dug i s i abbatis 
recognovi et subscripsi.

stram1' fecit venire. Nos vero iusta 
lege et iudiciom totius” populi 
iuxta traditionem praedicti impera­
toris0' loca superius no­
minata ad praedictam 
sedem pertinere debere”' 
decrevimus. Tunc memoratus 
episcopus nostram im­
ploravit clementiam, ut 
aliquamp futuraeq securitatis a 
nobis acciperet firmitatem, quo iam 
dicta [loca]r' liberius firmiusque 
pontifices eiusdem sedis tenerent, 
quod ita et nos fecisse 
omnium fidelium no­
strorum cognoscat in­
dustria. Proinde e r g os' nostra 
imperiali auctoritate i u b e m u s, 
ut praedicta loca, id est 
Litaha1 iuxta fontem, qui vocatur 
Sconibrunno1, cum omni integri­
tate, sicut Theodericus habuit in sua 
potestate, et Zeizinmurus” cum tali 
marchav, ut genitor nosterw Karo­
lus decrevit: hoc est ab illo castello 
in orientali plaga usque adx pen­
dentem lapidem in oray' montis

f) esset, dessen t durch Unterpunktierung getilgt ist. g) wie d.

1') nostram presentiam DE. m') iuditio A2 n ) fehlt in CDE. o') inperato­
ris C p') ein Buchstabe davor getilgt in E. q') futur^ A2B; future CDE. 
r') fehlt in A1BCDE. s') über der Zeile nachgetragen in D. t') Schonibruno A2; 
Schonbrunno C; Sconbrunno DE. uz) Zeizzinmurus A2; Zeizzenmurus BD; Zeiz­
murus C; Zamzzenmurus E. v') marchia E. w') am Rande nachgetragen in E. 
x') ad usque A2. y') hora DE.
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Comageni et in australi usque11' ad 
Chunihohesstetinz', in occidentali 
autem usque ad acervos sitos inter 
Tullanama” et ipsum castellum et 
ultra Danubium ad Trebinseb” et 
exinde ad Mochinleo et usque ad 
Ezinburcc” et Treisma cum omni 
integritate; similiter Vuachouuad 
et cetera omnia loca, que prae­
scripta sunt, rectores eiusdam 
a e c c 1 e s i a ee" cum omnibus ad8 
eademg pertinentibus cultis et in­
cultis, agris, pratis, pascuis?', silvis, 
aquis aquarumque decursibus, pisca­
tionibus, venationibus, molendinis, 
exitibus et reditibusf” quesitis et in­
quirendis totum et integrum absque 
ulla contradictione teneant 
atque possideant et quic­
quid8” illis exinde facere libuerit 
iure aecclesiastic oh 1 i ­
b e r o perpetualiter in omni­
bus potiantur arbitrio, 
et siquis hec1” infringere temptave­
rit, exinde reddet rationem in die^” 
iudiciik . Et u t1” hae cm” auc­
toritas pristinae11 traditionis et no­
strae0” confirmationis inconvulsa et 
inviolabilis permaneat, manu pro­
pria subter firmavimus et anuli no­
stri8 impressione?” sigillari iussi­
mus.